
36  ° DISTRETTO SCOLASTICO 

Istituto Comprensivo “1°  Mazza – Colamarino” 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via V.Veneto , 30 bis - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) Tel. 081/8811261 – 081/8492255 

Cod. Fiscale : 95170060636 - Cod. Mecc. NAIC8CL008 

Indirizzo PEC: NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

             Sito web : www.mazzacolamarino.gov.it 

 

Prot. n°  86/b15 del 12/01/2015                                                     Al sito web 

                           Agli Atti 

CIG Lotto 1  Z0412AF0A0            

CIG Lotto 2            Z0512AF0E5 

CIG Lotto 3            ZAD12AF113 

 

DETERMINA A CONTRARRE (art. 11 del D. Lgs. 163/2006) PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO  VIAGGI D’ISTRUZIONE   A.S. 2014/2015 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art. 11 comma 2 del D. Lgs. 163/2006 che recita: “Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei Contatti Pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 

di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 61 dell’ 11/07/2014; 

VISTO le indicazioni da parte dei Consigli di Classe; 

VISTO il Planing delle mete e le indicazioni proposte dalla docente Referente per i viaggi 

d’istruzione  prof. Avitabile Ubertina; 

RILEVATA l’esigenza di individuare l’Agenzia di Viaggio cui affidare il servizio “all inclusive” 

viaggi d’istruzione E.F. 2015; 

 

DECRETA 

 

mailto:NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.mazzacolamarino.gov.it/


Art. 1 

Le premessse  fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

 

           Art. 2 

 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante procedura comparativa fra 

le offerte fatte pervenire dalle ditte individuate, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per la stipula 

della Convenzione relativa all’affidamento del servizio dei  viaggi d’istruzione E.F. 2015; la 

procedura prevede la distinzione in singoli lotti e, pertanto, ad ognuno di essi viene attribuito CIG 

come di seguito specificati 

 

LOTTO 1 – viaggio d’istruzione cl. I – Tarqunia-Lazio CIG       Z0412AF0A0  

LOTTO 2 – viaggio d’istruzione cl II – Lecce – Puglia CIG           Z0512AF0E5 

LOTTO 3 – viaggio d’istruzione cl II – Palermo – Sicilia CIG           ZAD12AF113 

. 

Art. 3 

 

Ai fini dell’espletamento della procedura di gara, saranno consultate almeno 5 Agenzie operanti nel 

comune di Torre del Greco ritenute idonee alla realizzazione del servizio di  viaggi d’istruzione, 

reperite nell’elenco delle agenzie del settore, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e 

parità di trattamento; 

 

Art. 4 

L’importo di spesa complessivo per la realizzazione del servizio di noleggio di cui all’art. 2 non è, 

al momento, quantificabile. 

 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti 

nella lettera di invito. 

L’Istituto scolastico si riserva di procedere all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una 

sola offerta purché rispondente a tutti i requisiti richiesti, ai sensi dell’art. 69 R.D. 23/5/1924 n. 827. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

Agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la prof.ssa Giovanna Morinelli 

Dirigente Scolastico dell’I.C. “ 1 Mazza – Colamarino” di  Torre del Greco; 

 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti alle Agenzie nella lettera di invito, che fa parte 

integrante del presente provvedimento. 

 

     Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Morinelli  

 


		2015-01-12T12:31:03+0100
	GIOVANNA.MORINELLI.409




